
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ  
 

 

12 декабря 2019 года 

№ 84 

 
   

Об утверждении Перечня 

муниципальных учреждений и 

имущества муниципальной 

собственности города Нижнего 

Новгорода, передаваемого в 

государственную собственность 

Нижегородской области (СШОР №8 по 

футболу) 

 

 

В соответствии со статьями 8, 9, 11, 19 Регламента городской Думы города Нижнего 

Новгорода, утвержденного решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 

23.05.2018 № 121, заслушав информацию председателя комитета по управлению городским 

имуществом и земельными ресурсами администрации города Нижнего Новгорода 

Помпаевой С.Н., 

 

ПОСТОЯННАЯ КОМИССИЯ РЕШИЛА: 

 

1. Рекомендовать председателю городской Думы города Нижнего Новгорода 

включить проект решения городской Думы города Нижнего Новгорода «Об утверждении 

Перечня муниципальных учреждений и имущества муниципальной собственности города 

Нижнего Новгорода, передаваемого в государственную собственность Нижегородской 

области (СШОР №8 по футболу)» в проект повестки дня заседания городской Думы города 

Нижнего Новгорода 18 декабря 2019 года. 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 
 

Постоянная комиссия городской 

Думы города Нижнего Новгорода 

по имуществу и земельным 

отношениям 



2 

2. Рекомендовать городской Думе города Нижнего Новгорода принять проект 

решения городской Думы города Нижнего Новгорода «Об утверждении Перечня 

муниципальных учреждений и имущества муниципальной собственности города Нижнего 

Новгорода, передаваемого в государственную собственность Нижегородской области 

(СШОР №8 по футболу)» с учетом таблицы поправок (приложение).  

 

 

Председатель комиссии               К.Б. Лазорин



  Приложение 

к решению постоянной комиссии 

городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

по имуществу и земельным 

отношениям от 12.12.2019 № 84 

 

 

ТАБЛИЦА ПОПРАВОК 

к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода «Об утверждении Перечня муниципальных учреждений и 

имущества муниципальной собственности города Нижнего Новгорода, передаваемого в государственную собственность 

Нижегородской области» 

 

№ Текст, к которому предлагается поправка 
Содержание поправки 

Новая редакция текста проекта с предлагаемой 

поправкой 

1.  Наименование проекта решения:  

 

Об утверждении Перечня муниципальных 

учреждений и имущества муниципальной 

собственности города Нижнего Новгорода, 

передаваемого в государственную собственность 

Нижегородской области  

Наименование проекта 

решения изложить в 

следующей редакции: «О 

направлении предложения 

о передаче  

муниципального 

бюджетного учреждения 

«Спортивная школа 

олимпийского резерва № 

8 по футболу» и 

имущества, передаваемого 

в составе комплекса 

имущества данного  

учреждения, в 

государственную 

собственность 

Нижегородской области» 

Наименование проекта решения:  

 

О направлении предложения о передаче  

муниципального бюджетного учреждения 

«Спортивная школа олимпийского резерва № 8 

по футболу» и имущества, передаваемого в 

составе комплекса имущества данного  

учреждения, в государственную собственность 

Нижегородской области 



4 

2.  Пункт 1 проекта решения: 

 

1. Утвердить Перечень муниципальных 

учреждений, передаваемых в государственную 

собственность Нижегородской области 

(приложение №1).  

 

Пункт 1 проекта 

решения изложить в новой 

редакции: 

«1. Направить 

предложение о передаче в 

государственную 

собственность 

Нижегородской области 

муниципального 

бюджетного учреждения 

«Спортивная школа 

олимпийского резерва № 8 

по футболу» (приложение 

№ 1), а также имущества, 

передаваемого в составе 

комплекса имущества 

муниципального 

бюджетного учреждения 

«Спортивная школа 

олимпийского резерва № 8 

по футболу» (приложение 

№ 2), в министерство 

имущественных и 

земельных отношений 

Нижегородской области 

для рассмотрения и 

подготовки решения о 

приеме указанного в 

настоящем решении 

имущества в 

государственную 

собственность 

Нижегородской области.». 

Пункт 1 проекта решения: 

 

1. Направить предложение о передаче в 

государственную собственность Нижегородской 

области муниципального бюджетного учреждения 

«Спортивная школа олимпийского резерва № 8 по 

футболу» (приложение № 1), а также имущества, 

передаваемого в составе комплекса имущества 

муниципального бюджетного учреждения 

«Спортивная школа олимпийского резерва № 8 по 

футболу» (приложение № 2), в министерство 

имущественных и земельных отношений 

Нижегородской области для рассмотрения и 

подготовки решения о приеме указанного в настоящем 

решении имущества в государственную собственность 

Нижегородской области. 

 

 



5 

3.  Пункт 2 проекта решения: 

 

2. Утвердить Перечень имущества 

муниципальной собственности города Нижнего 

Новгорода, передаваемого в государственную 

собственность Нижегородской области 

(приложение №2).  

Пункт 2 проекта 

решения исключить. 

- 

4.  Пункт 3 проекта решения: 

 

3. Рекомендовать администрации города 

Нижнего Новгорода направить утвержденные 

Перечни в министерство инвестиций, земельных 

и имущественных отношений Нижегородской 

области для рассмотрения и подготовки решения 

о приеме указанных в них учреждений и 

имущества в государственную собственность 

Нижегородской области. 

 

Пункт 3 проекта 

решения изложить в новой 

редакции: 

«3. Рекомендовать 

администрации города 

Нижнего Новгорода 

направить настоящее 

решение в министерство 

имущественных и 

земельных отношений 

Нижегородской области.». 

 

Пункт 3 проекта решения: 

 

3. Рекомендовать администрации города 

Нижнего Новгорода направить настоящее 

решение в министерство имущественных и 

земельных отношений Нижегородской области. 

 

 

 

 


